
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA
Protocollo e archivio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___542___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per spese postali per macchina affrancatrice a 
favore  di  Italiana  Audion  srl–  Integrazione  versamento  di  euro  3.000,00 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
CON DELEGA DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

(dott.ssa Manuela Maisa)

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della Giunta 

comunale n.1 del 10.1.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2024-2026;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 971 del 06/06/2023 con oggetto 

“Determina di affidamento alla ditta FP Italiana Audion, con sede a Milano, Via Giuseppe 

Prina 15 - Partita I.V.A. 10495590159, per la fornitura mediante noleggio di una macchina 

affrancatrice  POSTBASE  30  per  corrispondenza  e  pacchi  RdO  Mepa  n.  3584255 

ZD13B4EB58, con cui è stato rinnovato il contratto di noleggio della macchina affrancatrice 

POSTBASE 30 in scadenza

Considerato che:

- il servizio di “Affarancaposta” viene assicurato da Provider  di MAAF che hanno 

stipulato appositi accordi con Poste Italiane SPA;

- la ditta Italiana Audio srl è uno dei Provider Maaf accreditati da Poste Italiane;

-il conto corrente postale (abbinato all’affrancatrice), intestato al Provider, su cui sono 

versati  gli  importi   corrispondenti  delle  ricariche,  è  caratterizzato dal  vincolo di  mandato 

irrevocabile di pagamento in favore esclusivo di Poste Italiane;



-le  operazioni  di  addebito  sul  conto  saranno  effettuate  soltanto  a  favore  di  Poste 

Italiane sulla base dei flussi di consumo comunicati a quest’ultima dal Provider titolare del  

conto contrattuale sulla  base dei quali Poste Italiane emette fattura direttamente al Comune di  

Saluzzo;

- la richiesta del  rinnovo annuale del servizio affrancaposta  con Poste italiane del  

17/06/2024, ns. n, prot. 24458, le cui condizioni generali prevedono:

a. scadenza l’11 luglio 2025

b. codice contratto CRM601014765601

c. Nominativo provider:   Italiana Audion srl

-  l’allegato 3 del  citato rinnovo contrattuale  citato prevede che “secondo quanto previsto 

dall’art. 3 c. 1  della legge 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari)  il cliente si avvarrà  

per i pagamenti del conto corrente indicato in apposito modello; Poste italiane incasserà i 

proventi, mediante prelievo dal conto citato;

Tenuto conto che per l’utilizzo della macchina affrancatrice  è necessario precaricare 

rivolgendosi  al  proprio  Provider  (Italian  Audion srl)  versando su apposito  conto corrente 

postale, le somme necessari al pagamento delle spedizioni previste;

Preso atto della regolarità contributiva della  FP Italiana Audion, con sede a Milano, 

Via Giuseppe Prina 15 - Partita I.V.A. 10495590159, come da Documento Unico di Rego-

larità Contributiva On-Line numero protocollo INPS 45512628  datato 25/09/2024 con sca-

denza validità 23/01/2025, agli atti;

Preso atto della comunicazione del 17 giugno 2024 relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari;

Vista la necessità di integrare il conto corrente intestato a ITALIANA AUDION SRL 

maaf remoto -  importo di Euro  3000,00, relativo alle spese di spedizioni postali  con la 

macchina affrancatrice in noleggio,  al  fine di garantire il  regolare svolgimento dei servizi 

svolti dagli uffici comunali per l’anno 2023 - 2024;

Ritenuto di dover procedere all'impegno e alla liquidazione della relativa somma per 

fare fronte alle esigenze di integrazione del conto della macchina affrancatrice postale;

Viste le disposizioni recate dall’art. 183 comma 8 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii che 

prevede a carico dei  responsabili  che adottano provvedimenti  che comportano impegni di 

spesa  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà 

atto che: 

– il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente 



del Bilancio di esercizio annuale 2024 assegnato a questo Settore;

– a seguito di verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta 

compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 

pubblica; 

Dato  atto  che  l’istruttoria  per  il  presente  atto  è  stata  svolta  dal  responsabile  del 
procedimento REY Antonella – Responsabile dell’Ufficio archivio e protocollo;

        Visto l’atto di organizzazione n.  1 del  18 gennaio 2024 relativo all’attribuzione della 
posizione organizzativa del Settore servizi alla persona alla dott.ssa Maisa Manuela

  

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 3000,00 a favore della Ditta 

ITALIANA AUDION SRL Maaf remoto con sede a Milano.

2) Di imputare la somma di euro 3.000,000 al Bilancio Esercizio Finanziario 2024 – 

gestione competenza – al Tit. 1, miss. 01, progr. 11, Cap. 3500 avente ad oggetto: 

“Spese  postali  e  telegrafiche  per  Uffici  Comunali”  da  versare  sul  c/c  IBAN 

IT53E0760101600001005531593, intestato a Italiana Audion srl maf remoto, con 

Causale di versamento : Codice IMA BQA2 . Comune di Saluzzo (Cn), dando atto 

che  per  quanto  precisato  in  premessa,  vengono  rispettate  le  disposizioni  previste 

dall'art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.

3) Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

4) Di  dare  atto  che  la  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Antonella  Rey, 

incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi)



Saluzzo, 03 dicembre 2024

IL DIRIGENTE
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA 

Maisa dott.ssa Manuela  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


